
JUNÁK – český skaut, 
středisko SMRČEK Svitavy, z. s.

středisková rada

Zápis z jednání 09. 04. 2017
3. středisková rada

STŘEDISKOVÁ RADA 24.11. 12.2. 9.4.

Antonín Benc (Buldok) I I I
Zdeněk Pešina (Zdenál) I X -
Ivana Němcová (Ivča) I - I
Tomáš Žák (Symbo) I I I
Filip Fedrzel I X I
Jindra Žáková (Jíňa) I I I
Anna Konopáčová (Ančí) X X X
David Marhold (Sunny) I I I

I – přítomen - - omluven X – neomluven  
Sepsal: Antonín Benc

ČINNOST ODDÍLŮ 
- Vůdcové  oddílů  představili  radě  plán  činnosti  do  konce  školního  roku,  zhodnotili

současnou činnost, zapojení vedoucích. Oddíly nebudou dělat v září nábory po škola,
neboť v současnosti zájem převyšuje možnosti obou oddílů. 

- Na červnové radě bude představena vize obou oddílů na další rok – vůdcové by měli
zajistit  fungování  oddílů,  personální  zajištění  a  zastupitelnost,  a  vychovávat  a
motivovat rádce. 

- Proběhla diskuze nad společnými akcemi holek a kluků. 

LETNÍ AKCE 2017
- Středisková rada byla informována o akcích a bere na vědomí odpovědné osoby.

o 5. - 9.7.2017 – Delfíni – puťák, odpovědná vedoucí Zuzana Odvárková
o 5.  -  9.7.2017  –  Korzáři  a  Maritimo  –  rádcovsko-skautská  akce  na  základně,

odpovědný vedoucí Antonín Benc
o 12.  -  16.7.2017  –  oddíl  Klokani  –  táborová  výprava  na  Brlenku,  odpovědná

vedoucí Zuzana Odvárková

HLÁŠENKA TÁBORA PRO 3.OVS
- Střediskové radě byly předloženy hlášenky k letošním táborům 

o 3. OVS – 17. - 29. 7. 2017 na Pánově kopci v Proseči 
 Vůdce tábora: David Marhold - Sunny 
 Zástupce vůdce: Tomáš Žák – Symbo 
 Zdravotník: Tomáš Žák – Symbo 
 Hospodář tábora: Antonín  Benc - Buldok 

- Středisková rada souhlasí  s  konáním letního tábora 3.  oddílu vodních skautů,  se
jmenováním vedení tábora a s rozpočty.  (pro:  6,  proti:  0,  zdržel  se: 0 ). Podepsaná
originální hlášenka bude předána vůdci tábora. 



JUNÁK – český skaut, 
středisko SMRČEK Svitavy, z. s.

středisková rada

STŘEDISKOVÝ TÁBOR 2018
- Středisková rada probírala možnost organizace střediskového tábora v roce 2018. Do

příští  rady je třeba,  aby oddíly se k možnosti vyjádřily.  V červnu se rada bude tímto
tématem hlouběji zabývat a měla by rozhodnout. Do diskuze je třeba zapojit všechny
starší členy střediska. 

STŘEDISKOVÁ SCHŮZKA SV. JIŘÍ 
- 21.4.2017 proběhne středisková schůzka sv. Jiří v prostoru Cihelny. 
- Organizaci  zajišťuje  Buldok.  Schůzka  má  za  cíl  seznámení  a  spolupráci  napříč

družinami.

DĚTSKÝ DEN v parku Jana Palacha
- 3.6.2017  od  13:00  do  17:00  proběhne  v  parku  Jana  Palacha  tradiční  Dětský  den.

Středisko potvrdilo účast a bude opět zabírat svůj prostor v zadní části parku. 
- Organizaci si vzal na starost Sunny a 3. oddíl vodních skautů, pomoc je vítána od všech

vedoucích a rádců/rádkyň ze střediska. 

ÚČETNICTVÍ STŘEDISKA
- Středisková  rada  byla  informována  o  výsledku  hospodaření  za  rok  2016.  Středisko

Smrček Svitavy uzavřelo účetnictví s výsledkem – 13 817,30 Kč.  V loňském rozpočtu bylo
počítáno s vyšší ztrátou. 

- SR  bere  na  vědomí  hospodářský  výkaz,  zároveň  děkuje  Ivče  za  podání  daňového
přiznání, vyplnění hospodářského výkazu do SkautISu a též děkuje za dlouhodobou a
profesionálně odvedenou práci ve funkci střediskové hospodářky. 

- Ivča upozornila na nedostatky ve vedení hospodaření táborů – v letošním roce je třeba
dát pozor na následující: krojově věci zařadit do materiálu, pokladnu vést v korunách né
v haliřích,  výdajové  doklady  vést  dle  tipu,  není  nutné  vést  v  pokladní  knize  každou
účtenku.

INVESTICE
- Středisko podalo v lednu až březnu tři projekty – na město Svitavy a Pardubický kraj.

Podpořen byl  projekt Podpory vodáckých aktivit  skautských oddílů ve výši  10 000 Kč
(70% podpora Pardubický kraj) a Rekonstrukce základen ve výši 75 000 Kč (100% město
Svitavy). 

- Výdaje budou vedeny průběžně přes Gdrive, aby bylo zajištěno přehledné čerpání. 
- Středisková rada se zabývala jednotlivými položkami navrhovaných investic a následně

schválila  investiční  plán  pro  jednotlivé  zdroje  podpory  uvedené  v  dokumentu
přílohy   (pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0).   

- V září proběhne zhodnocení a případné další rozhodnutí o investicích. Oddíly mohou
využívat své přidělené finance, případně žádat střediskovou radu. 



JUNÁK – český skaut, 
středisko SMRČEK Svitavy, z. s.

středisková rada

ROZPOČET
- Středisková rada schválila předložený rozpočet na rok 2017, který očekává kladný 

hospodářský výsledek v hodnotě 1 001,18 Kč (pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0). 
- Středisková rada očekává, že v roce 2017 řada položek nebude čerpána v plné výši a tedy

hospodářský výsledek bude kladný. SR chce zvýšit rezervu na účtě pro případné budoucí
néplánované investice či spoluúčast na financování projektů. SR ukládá oddílům, aby
přistupovali k činnosti hospodárně. 

- Rozpočet je součástí zápisu z jednání, podepsaný rozpočet je umístěn na střediskovou
nástěnku v klubovně a v účetnictví u hospodářky střediska. 

TRPÍK
- Středisková  rada  ukládá  správci  tábořiště,  aby  včasně  zajistil  všechny  potřebné

dokumenty pro provoz tábořiště. 
- Byly připomenuty termíny stavění a bourání tábořiště – na stavění je nutná přítomnost

rodičů.  Bourání  pravděpodobně  bude  snažší  –  nově  se  nebude  nic  dopravovat  do
vesnice.  

o 24. 6. 2016 – stavěcí a 20. 8. 2016 – bourací 
- Filip (správce tábořiště) zároveň informoval o nutnosti hlídání tábořiště v termínech

o 26.-30.6., 11.-12.8.
- Střediskové  radě  byla  představena  další  etapa  rekonstrukce  tábořišti,  která  bude

zahájena 14. 4. 2017.

VYBAVENÍ
• Filip informoval o aktuálním stavu stanů, varů a lodí. Kapacitu nasdílí členům střediska

a bude umístěna na nástěnce v klubovně Ve sklěpě.  

OSTATNÍ
- Středisková rada děkuje družina Sovy za aktualizaci nástěnky.
- Změna sídla střediska proběhne přes letní měsíce – posun je z důvodu uzavírání smluv.

PŘÍŠTÍ STŘEDISKOVÉ RADY
-  3.6.2017 – grilování, víc neformální, pozváni budou i rádcové a rádkyně.



ROZPOČET 2017
Junák - český skaut, středisko Smrček Svitavy, z.s.

VÝNOSY NÁKLADY
Plán 2016 Skutečnost 2016 Plán 2017 Plán 2016 Skutečnost 2016 Plán 2017

Provoz Provoz
Dotace Junák Papírenské zboží
Dary Provozní materiál
Dotace Město  -       -      Drobný dlouhodobý majetek
Registrace Krojové součásti, skautský tisk
Zaokrouhlení  -      0,40      -      Cestovné - akce  -      
Dotace Pardubický kraj  -      Občerstvení  -      
Tábořiště Trpík Kopírování, fotky  978,00      
Pronájem Poštovné  300,00       273,00       300,00      
Rekonstrukce základen Nájemné
Dotace Město Bankovní převody  -       9,00       -      
Tábory Ostatní služby
Úč. poplatky Cestovné - kurzy

z toho 3. OVS Úč. poplatky - kurzy
z toho Klokani Teambulding

z toho středisko  -      
z toho 3. OVS
z toho Klokani  -      

Akce pro veřejnost  -      
SRAZ – setkání rádců  -       -      
Provoz kluboven Na Cihelně
Elektrická energie
Dřevo
Údržba  -      
Kopírování, fotky  -      
Tábořiště Trpík
Ostatní materiál
Cestovné
Nájemné
Ostatní služby
Poštovné  -       172,00       150,00      

1/2

 80 070,00       80 900,40       72 240,00       73 600,00       94 954,60       105 600,00      
 35 000,00       47 080,00       37 000,00       3 000,00       4 032,00       6 000,00      
 21 200,00       2 000,00       19 200,00       20 000,00       28 856,16       20 000,00      

 6 000,00       10 000,00       36 596,44       35 000,00      
 17 870,00       16 820,00       16 040,00       5 000,00       10 215,00       5 000,00      

 5 000,00       3 000,00      
 15 000,00       10 000,00       2 000,00       1 000,00      

 25 000,00       27 300,00       56 000,00       1 500,00       1 500,00      
 25 000,00       27 300,00       56 000,00      
 75 000,00       75 000,00       75 000,00       4 800,00       4 800,00       4 800,00      
 75 000,00       75 000,00       75 000,00      

 148 000,00       112 500,00       108 150,00       2 000,00       3 730,00       3 000,00      
 148 000,00       112 500,00       108 150,00       5 000,00       1 974,00       7 000,00      

 92 500,00       72 500,00       92 000,00       5 000,00       2 017,00       6 000,00      
 55 500,00       33 400,00       16 150,00       6 000,00       1 474,00       6 000,00      

 2 000,00       2 000,00      
 2 000,00       1 474,00       2 000,00      
 2 000,00       2 000,00      

 4 000,00       2 000,00      
 5 000,00      

 12 000,00       12 089,00       6 000,00      
 8 000,00       2 000,00       2 000,00      
 4 000,00       4 704,00       2 000,00      

 3 623,00       1 000,00      
 1 762,00       1 000,00      

 11 988,82       13 296,82       15 638,82      
 1 000,00       2 202,00       6 000,00      
 2 000,00       1 000,00       1 500,00      
 4 488,82       4 488,82       4 488,82      
 4 500,00       5 434,00       3 500,00      



VÝNOSY NÁKLADY
Plán 2016 Skutečnost 2016 Plán 2017 Plán 2016 Skutečnost 2016 Plán 2017

Rekonstrukce Trpíku
Materiál
Cestovné
Rekonstrukce Cihelna
Materiál  -      
Vybavení
Cestovné
Tábory
Cestovné

z toho 3. OVS
z toho Klokani

Potraviny
z toho 3. OVS
z toho Klokani

Materiál
z toho 3. OVS
z toho Klokani

Ostatní
z toho 3. OVS
z toho Klokani  760,00      

CELKEM CELKEM

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK

Schváleno střediskovou radou 9.4.2017

2/2

 39 000,00       19 756,00       68 000,00      
 35 000,00       18 351,00       64 000,00      

 4 000,00       1 405,00       4 000,00      
 60 000,00       76 120,28       7 000,00      
 25 000,00       5 000,00      
 33 000,00       72 427,28       1 000,00      

 2 000,00       3 693,00       1 000,00      
 148 000,00       93 301,00       108 150,00      

 20 000,00       6 423,00       11 500,00      
 11 500,00       3 015,00       10 000,00      

 8 500,00       3 408,00       1 500,00      
 62 000,00       37 465,00       41 100,00      

 41 000,00       29 733,00       36 000,00      
 21 000,00       7 732,00       5 100,00      

 33 000,00       42 203,00       17 000,00      
 19 000,00       24 377,00       10 000,00      
 14 000,00       17 826,00       7 000,00      

 33 000,00       7 210,00       38 550,00      
 21 000,00       6 450,00       36 000,00      
 12 000,00       2 550,00      

 328 070,00       295 700,40       311 390,00       344 588,82       309 517,70       310 388,82      

-16 518,82      -13 817,30       1 001,18      



SCHVÁLENÉ INVESTICE V ROCE 2017
Junák - český skaut, středisko Smrček Svitavy, z.s.

Pardubický kraj 
– získaná dotace  10 000 Kč (podpora 70%) + středisko 9 904 Kč = celkem 19 904 Kč
- projekt zaměřený na obnovu vodáckého vybavení, posílení bezpečnosti na vodě, motivace

● pumpa – 375 Kč
● mapa Morava – 149 Kč
● speciální lékárna na vodu – 990 Kč
● Loď Pálava + vybavení (2x pádla, 2x vesta, pumpa, vodotěsný vak, obal na doklady, 3. 

roky záruka, sada lepení) – 18 390,-
VODÁCKÝ MATERIÁL BUDE NA CHVÍLI OPĚT VYŘEŠEN

Město Svitavy
– získaná dotace  75 000 Kč (100%)
- projekt zaměřený na obnovu základen – v projektu uvedena jídelna, sklad, dodělávky na 
Moby-dickovi a Cihelně

Trpík
● dokončení nové jídelny a skladu

● dřevo – 20 000,- / podsady 25 000,- (bude se odvíjet od ceny dřeva)
● střecha – 18 000,-
● další součásti – 10 000,-
● barva – 5 000,-
● drobný materiál – 3 000,-

● uložné systémy – 3 000,-
● lednička na propan-butan - 10 000,-
● křovinořez - 5 000 Kč

Cihelna- investice až dle dokončení etapy na Trpíku (zaří 2017)
● molitanové puzzle na zem – 1 000,-
● sklad materiálu – max. 5 000,-

Ústředí Junák
- finance z ústředí – +- 36 000 Kč (70 %) 

- provoz – 50% výdajů (elektrika, pronájmy, teambuilding, kancelářské potřeby,...), k 
dispozici je tedy cca 20 000,-. Středisková rada rozhodla, že do konce školního roku 
bude investováno 15 000,-, další část dle finanční situace v září 2017. 

Schválené do léta: 
● 2 tropika na Jurek č. 1 a 2 – 4000,- (doplnění stavu)
● 2ks Vary – 1000,- (doplnění nouzového stavu)



● hasičák do kluboven Ve sklepě – 599,- (bezpečnost v klubovně )
● fiskars pilky 5ks – 2000,- (práce se dřevem pro mladší členy)
● Notebooky 1 ks – cca 6500,- (využití pro tisk, promítání, přípravu programu v 

klubovně Ve sklepě)
● vysavač – 2000,- (vybavení do holčičí klubovny Na Cihelně)

Další možné investice budou projednány na radě v září:
● Struny ke kytaře – 500,- (možný výdaj pro tábor)
● Várnice - http://www.varnice.cz/Prepravni+izolovany+termos+Komaxit – 3800,-
● Petrolejky – 600,- (aktuálně dostatečný počet)
● Lana statická – 2000,- (aktuálně dostatečný počet)
● odpadkové koše – 500,-
● GPS, tablet na práci s mapou – 4000,-
● repráky – bezdrátový reproduktory 1190,- (pořízení z oddílových financí)

Nad rámec po krádeži na Trpíku
• vařič Kemper + příslušenství – 2000 Kč
• Petrolejky – 1000 Kč
• plynová bomba – 1500 Kč

http://www.varnice.cz/Prepravni+izolovany+termos+Komaxit

